



ازگان مرکزی حزب توده ایران

تک شماره ۱۵ ریال

# پاسخی به آقای کریم سنجابی درباره انتسابات ایشان به حزب توده ایران

برخورداند برای آنکه بتوانند نادرستی وی با یکی آشکار این افکار را بداند، و اگر معذرت برای مبارزه سیاسی به آن دست میزنند، این عملشان آگاهانه و در چهارچوب حسابهای سیاسی در آنجهتی است که فکرمیکنند برایشان سودی ببار میآورد. یک نگاه ساده به تاریخ نزدیک به ۴۰ سال گذشته، این ادعای ما را تأیید میکند.

دسلاهی قبل از شهریور ۱۳۲۰ امپریالیسم هاروجنایتیپیه و تازه بمیدان آمده آلمان، زیر پرچم خون آلود نازی هیتلری، بدست رضاخان و متین دفتری نخست وزیر وقت و سایر عمال نازی (مانند زاهدیها)، ایران را به پایگاه سیاسی و نظامی خود بدل کرده بود. پیش رویهای نخستین ارتشهای اشغالگر نازی در اتحاد شوروی، همت حاکم مزدور ایرانی، که تا چندی قبل فرمانبردار امپریالیسمهای انگلیسی بود، آماده خدمت و فرمانبرداری به ارباب تازه نفس جدید میساخت.

گرفته تا امروز، در سراسر جهان از طرف ارتجاع به نیروهای ترقیخواه جامعه وارد می آید. تمام جنبشهای ملی و ترقیخواهانه در کشورهای، ملی آذربایجان، تاریخی که از آن اطلاع داریم، بهمین نحو مورد اتهام و افترا قرار گرفته اند.

پیش از آنکه وارد بررسی اتهامات آقای کریم سنجابی شویم، لازم است یک نکته مهم را روشن کنیم، که این پاسخیست که ما بر آقای کریم سنجابی میسازیم. از افراد وابسته به سازمان سیاسی «جهه ملی» و حتی افراد شورای مرکزی این سازمان تفاوت وجود دارد. حتی بنظر ما هستند کسانی که بهمین نحو اتهامات آقای سنجابی را در مورد حزب ما تکرار میکنند و به آن صادقانه عقیده دارند، و لیس این نظر آنها از نا آگاهی و بی تجربگی سیاسی است. روی سخن ما باین افسراد نیست. روی سخن ما با آقای کریم سنجابی و افراد نظیر ایشان است که بنظر ما، از روشی و فم کافی و از تجربه سیاسی لازم

طی نزدیک به چهل سال اخیر، نفتی (۱) و یا حتی مخرب (۱) داشته و این هم با آن علت است که گویا حزب توده ایران بیگانه نه پرست است و بیگانه نمم برای آقای سنجابی کشور اتحاد شوروی و سایر کشور های سوسیالیستی هستند، و گویا منافع این کشور، با منافع مردم ایران در تضاد است و چون حزب توده ایران از منافع بیگانه گان را میبرد، لذا از منافع آنان، که گویا با منافع مردم ایران در تضاد است، حمایت می کند و در نتیجه عیش همواره در جهت مخالف منافع ملی ما است!

البته همه آن کسانی که کمی از سیاست ایران اطلاع دارند، خوب می دانند که این اتهامات آقای کریم سنجابی نوآوری امروزی نیست. این اتهامات، همان اتهاماتی هستند که نه تنها در ایران از روز تاسیس حزب توده ایران از طرف ارتجاع سیاه ایران و همه محافل و گروههای وابسته به امپریالیسم بما وارد آمده است بلکه در تمام طول تاریخ مبارزات ترقیخواهانه بشری، از دوران قرون وسطی

آقای کریم سنجابی در چند سخنرانی هفته های اخیر خود، حزب توده ایران را مورد حملات پنهان آمیز قرار داده اند، یادداشت بر بگوئیم، همان انتساباتی را که امپریالیسم و ارتجاع ایران نزدیک چهل سال است به حزب ما وارد میسازند، تکرار کرده اند.

اگر بخواهیم این اتهامات داخله کنیم چنین نتیجه می شود که گویا حزب توده ایران در تمام طول مبارزات خود

## هدف نخستین توپخانه های امپریالیسم امریکا در خلیج فارس انقلاب ایران است

خبر گزارهای خارجی در هفته های اخیر اطلاع دادند که دولت امریکا سرگرم بررسی طرحی است که به موجب آن، ۱۰۰ هزار نفری از افراد نظامی امریکا برای حفظ «منافع» این کشور در خلیج فارس مستقر شود. روزنامه «التاس» چاپ کویت نوشته است: ژنرال رالف لاورنس، که به منظور بررسی اوضاع منطقه، سه ماه در عربستان سعودی اقامت داشته، نامزد فرماندهی این نیروی ۱۰۰ هزار نفری است. همین روزنامه اطلاع میدهد که: «کاخ سفید در روزهای اخیر طرح ساریوس و نلس وزیر امور خارجه امریکا را برای ایجاد یک فرماندهی ویژه خاورمیانه ای در پنتاگون مورد بررسی قرار داده است.»

هنگامیکه نخستین بار، طرح شیطان امپریالیسم امریکا از جانب «جوزف ییدن» سناتور دموکرات امریکا اشتهاد شد، از «واتر گاتلر» نامزد کنونی سفارت امریکا در ایران، که وزارت امور خارجه ایران او را به علت سوء سابق سیاسی اش، بحق پذیرفت، توضیح خواسته شد. او اعتراف کرد که: «در دیپلماسی امریکا حضور نظامی پیش بینی شده است. «در واقع باین بیان دیپلماتیک، خبر مربوط به استقرار نیروهای ۱۰۰ هزار نفری امریکا را در خلیج فارس تأیید کرد. وی افزود: «حضور چنین نیروی، در بعضی موارد برای کشورهایی که خود را در معرض تهدید احساس میکنند، عاملی است تعیین کننده و اطمینان بخشی و به ثبات اوضاع منطقه مینماید کمک کند.» اخیراً «فرانک ماسترون» سفیر امریکا در کویت نیز با آنکه کوشیده است. اخبار مربوط به استقرار نیروهای نظامی امریکا را در منطقه «روغ» جلوه دهد، ولی پنهان نگه داشته است که: «یکی از اصول سیاست امریکا گسترش راههای کمک به کشورهای منطقه، به منظور تحکیم و وسایل دفاعی خودشان است.»

مردم ایران که با توپخانه ها و دسیسه های امپریالیسم امریکا علیه آزادی و استقلال خلیج، عمیقاً آشنا هستند و ۳۲ سال تمام خود را نوان کودتای خاتمه ۲۸ مرداد برهبری امپریالیسم امریکار، به پنهانی سنگین پرداخته اند، حق دارند که اکنون شدیداً نگران نقشه های این امپریالیسم متجاوز علیه انقلاب خود باشند. مردم میدانند که حضور نظامی امریکا در خلیج فارس، برای استقلال کشورها و جنبشهای مترقی منطقه تا چه حد خطرناک است، هر چند که این حضور نظامی، از جانب کارگزاران و جاسوسان امپریالیسم امریکا به اعمال ثبات و «کمک به تحکیم و وسایل دفاعی کشورهای منطقه» تعبیر شود. برای امپریالیسم جهانخواه امریکا «عامل ثبات» بمعنای ایجاد سکوت گورستان در منطقه، به منظور تأمین شرایط غارتگری و تحکیم و وسایل دفاعی کشورهای منطقه» یعنی بوجود آوردن ژاندارمهای محلی برای سرکوب

بقیه در صفحه ۴

## خطر تابناک رفیق شهید پرویز حکمت جوجاودان باد!



در ششمین سالروز شهید رفیق پرویز حکمت جو، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران، از انقلابی مین پرست و انتزاعی سوسیالیست پر شوروی یاد می کنیم که برای تحقق آرمانهای تابناک خلق از نقد جان گذشت. سالی دگر از شهادت

پرویز حکمت جو، رفیقی که سراسر زندگی آگاهانه اش را وقف آزادی خلق ایران کرده، سیری گردید. شش سال پیش، در ذخیمان شاه مخلوع، رفیق شهید پرویز حکمت جو، سپا ۹ سال زندان، برای چندین بار به شکنجه گاه منتقل کردند و در زیر شکنجه ترین شکنجه های وحشیانه، به زندگی برشته او پایان دادند. زندگی و پیکار حکمت جو نمونه شکوهند از انسانی طراز نوین بود. نه سیاحتچاهی زندان و نه شکنجه های وحشیانه بر روح پرور خاگر و متقاو در می خلد و در دنیاورد. ذخیمان، که با توسل به زور و شکنجه میخواستند او را وادار

کنند تا از افکار و عقاید خود دست بردارد، و از راهی که گام گذارده بود، باز گردد، در هر بار با مقاومت تزلزل ناپذیر او، که نموداری از روح بزرگ و ایمانی خدشه ناپذیر بود، روبرو میشدند و خود را عاجز و ناتوان میدیدند.

رفیق شهید پرویز حکمت جو، از همان دوران تحصیل در دانشکده افسری خلیجی، با احساس و تجربه دریافت که خدمت در ارتش وابسته و ضد خلقی، اوتشی که از حوصله دسترنج زحمتکشان این آب و خاک تغذیه و تجویز میشود، اما در تمام دوران سلطنت منقور خاندان جنایتکار پهلوی بوسیله سرکوب و ارباب مردم تبدیل شده، نمیتواند بارویجات هر ایرانی که وجدانی بیدار دارد، سازگار باشد.

رفیق شهید پرویز حکمت جو، مانند دیگر همزمان ارتشی خود، با علم و آگاهی

بقیه در صفحه ۴

سالروز شهادت پرویز حکمت جو، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران را با شکوه هر چه قلمتر بر گزار کنیم! بنمایند ششستین سالروز شهادت پرویز حکمت جو، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران، روز جمعه ۲۵ خرداد، از ساعت ۹ صبح، در جشن دانشکده تهران، مراسمی برگزار میگردد. از همه اعضاء، هواداران و دوستداران حزب و از همه عناصر میهن پرست، آزادبخش و مترقی دعوت میکنیم که با شرکت خود در این مراسم، خاطره تابناک پرویز حکمت جو را گرامی دارند.

دبیر خانه کمیته مرکزی حزب توده ایران ۱۳۵۸۳۲۲

### رویدادهای ایران

- ۱- رادیو ایران همچنان حزب توده ایران را تحریم میکند
  - ۲- دولت سندیگای مستقل کلارگری را حافظ منافع کلارگران می داند.
  - ۳- مردم اصفهان امپریالیسم امریکا را محکوم می کنند
  - ۴- ایجاد مزاحمت توسط عناصر ناباب برخی کمیته ها
- مشروح خبرها در صفحه ۲۲

## قانون مطبوعات باید آزادی یاران انقلاب را تضمین و دست دشمنان آنرا کوتاه کند!

هر شخصیت ضد استبدادی و ضد امپریالیستی، خواه حقیقی یا حقوقی، بر اساس آزادیهای مصرح در قانون اساسی جدید، باید بتواند تشریح منتشر کند و عقاید خود را آزادانه بیان دارد. سیاست حزب توده ایران درباره آزادی مطبوعات چومست آنچه بروشنی تمام باید در پاسخ این پرسش گفت ایستد که، حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر ایران، فیکرترین مبارزات را در راه کسب حقوق و آزادیهای دموکراتیک مردم ایران، در سراسر تاریخ خود با قاطعیت تمام دنبال کرده است. امروز نیز که انقلاب خونین خلق قهرمان ایران، در پیروزی مرحله اول خود، سد استبداد محمد رضا شاه را در هم شکسته است، حزب ما قاطع ترین مدافع آزادیهای بدست آمده است و آنچه که در سراسر تاریخ مختلف حزب بارها اعلام شده، خواستار تشکیل «جهه ضد استبداد» است که یکی از وظایف آن باید حفظ حقوق و آزادیهای دموکراتیک خلق باشد.

بقیه در صفحه ۶

## سیاست خطرناک دولت عراق

تجاوز مسلحانه و تخریبکن دولت عراق علیه کشور ما با گستاخی هر چه تمام تر ادامه دارد. تا اکنون چهار بار جنگنده - بمبارانهای عراق در دهکده های مرزی ایران را در کردستان (گورمیش، کائین دز، نوزال، نوکان، هلیسه، یادهی، تین یا نوکان...) مورد حمله قرار داده اند و برخی از آنها را، نظیر گورمیش در سرحد، با خاک یکسان کرده اند. تعداد مهمی از کشته و زخمی ما به چندین ده نفر و تعداد روستاییانی که بسی خاندان شده اند، به سدها نیز رسد.

در غاله ضد انقلابی خود رستمان نیز دست دولت عراق در کار بود. ارسال اسلحه قاچاق از عراق به خود رستمان همچنان ادامه دارد و تبلیغات عراقی یکتفی خود رستمان را «عربستان» می نامد و به طیل ادعای مستخره الحاق «عربستان» به «وطن عرب» می گوید.

تجاوز دولت عراق به دولت ایران، به دولت عراق اعتراض دولت ایران، به دولت عراق

بقیه در صفحه ۴

قرار داد دو جانبه نظامی ایران و آمریکا باید بدون درنگ لغو شود